

18.10.2021

B9-0521/1

**Predlog spremembe 1**

**Anja Hazekamp**

v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije**

**B9-0521/2021**

**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**

Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 25 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***25a. spodbuja delegacije Komisije in držav članic, ki niso preveč oddaljene od Glasgowa, naj na konferenco COP26 potujejo z vlakom ali drugim nizkoogljičnim prevoznim sredstvom;***

Or. en

18.10.2021

B9-0521/2

**Predlog spremembe 2**

**Anja Hazekamp**

v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije**

**B9-0521/2021**

**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**

Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 25 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**25b. poudarja, da prehod na bolj rastlinsko prehrano pozitivno vpliva na podnebje; poziva predsedstvo konference COP26 v Združenem kraljestvu, naj podpre podnebju prijazen koncept priprave in dostave hrane in v izhodišču postreže rastlinsko hrano ter tako spodbudi obsežnejšo preusmeritev na rastlinsko prehrano, ne da bi pri tem ljudem omejevala svobodno izbiro hrane, udeležencem naj torej ponudi hrano rastlinskega izvora, razen če predhodno ne naročijo mesa ali ribe; izpostavlja potencial spreminjanja sedanjega običaja, ko se vedno postreže meso, da bi zmanjšali podnebni odtis dogodka COP26 in postavili podnebju prijazen zgled za družbo;**

Or. en

18.10.2021

B9-0521/3

**Predlog spremembe 3**  
**Anja Hazekamp**  
v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije** **B9-0521/2021**  
**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**  
Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 93 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***93a. priznava, da obstajajo omejitve glede tega, kaj je mogoče doseči samo s prostovoljnimi ukrepi, ter da so za pospešitev zmanjšanja emisij toplogrednih plinov in doseganje podnebnih ciljev Pariškega sporazuma sedaj potrebni regulativni ukrepi; poudarja pomen zavezujočih ciljnih vrednosti za zmanjšanje emisij za vse ustrezne sektorje;***

Or. en

18.10.2021

B9-0521/4

**Predlog spremembe 4**  
**Silvia Modig**  
v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije** **B9-0521/2021**  
**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**  
Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 103 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***103a. opozarja, da sedanja Pogodba o energetske listini predstavlja veliko oviro za države članice pri energetskem prehodu s fosilnih goriv; poziva EU in države članice, ki so podpisnice te pogodbe, naj bodisi odpravijo zaščito vseh naložb v fosilna goriva bodisi odstopijo od pogodbe;***

Or. en

18.10.2021

B9-0521/5

**Predlog spremembe 5**  
**Mick Wallace, Clare Daly**  
v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije** **B9-0521/2021**  
**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**  
Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu  
(COP26)

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 27 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**27a. ugotavlja, da pogodbenice konvencije UNFCCC v svoje poročila prostovoljno vključijo razčlenjene podatke o emisijah toplogrednih plinov vojaških sektorjev, kar pomeni, da v podatkih, predloženih na podlagi te konvencije, trenutno ni mogoče v celoti ločiti vojaških emisij toplogrednih plinov od drugih emisij, o katerih se poroča; spodbuja več pogodbenic, naj konvenciji UNFCCC predložijo razčlenjene podatke o vojaških emisijah; poziva države članice, naj bodo zgled in uvedejo standardno prakso objavljanja nacionalnih podatkov o emisijah toplogrednih plinov svojih vojsk in industrij vojaške tehnologije;**

Or. en

**Predlog spremembe 6****Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard**

v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije****B9-0521/2021****Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**

Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije****Odstavek 10***Predlog resolucije*

10. pozdravlja dejstvo, da je predsednik Biden že prvi dan predsednikovanja sprejel ukrepe za ponovni pristop Združenih držav Amerike k Pariškemu sporazumu in se zavezal, da bodo ZDA do leta 2030 zmanjšale svoje emisije toplogrednih plinov za polovico v primerjavi z ravnmi iz leta 2005 in si prizadevale za podnebno nevtralnost do leta 2050; pričakuje, da bodo kmalu sledili konkretni politični ukrepi in finančni tokovi za izpolnitev zavez ZDA; poudarja pomen partnerstva med EU in ZDA in njunega vodstva za doseganje ciljev Pariškega sporazuma; poudarja, da so boj proti podnebnim spremembam, *degradacija* okolja in *izguba* biotske raznovrstnosti, spodbujanje *zelene rasti* in zaščita naših oceanov v središču nove skupne čezatlantske agende ter da sta se EU in ZDA skupaj zavezali, da si bosta po najboljših močeh prizadevali za omejitev dviga globalne temperature na 1,5 °C; priznava prizadevanja predsednika Bidna za povečanje globalnih ambicij glede podnebnih ukrepov, tudi z organizacijo vrh voditeljev o podnebjju aprila 2021;

*Predlog spremembe*

10. pozdravlja dejstvo, da je predsednik Biden že prvi dan predsednikovanja sprejel ukrepe za ponovni pristop Združenih držav Amerike k Pariškemu sporazumu in se zavezal, da bodo ZDA do leta 2030 zmanjšale svoje emisije toplogrednih plinov za polovico v primerjavi z ravnmi iz leta 2005 in si prizadevale za podnebno nevtralnost do leta 2050; pričakuje, da bodo kmalu sledili konkretni politični ukrepi in finančni tokovi za izpolnitev zavez ZDA; poudarja pomen partnerstva med EU in ZDA in njunega vodstva za doseganje ciljev Pariškega sporazuma; poudarja, da so boj proti podnebnim spremembam, *degradaciji* okolja in *izgubi trajnostnih gospodarskih modelov* in zaščita naših oceanov v središču nove skupne čezatlantske agende ter da sta se EU in ZDA skupaj zavezali, da si bosta po najboljših močeh prizadevali za omejitev dviga globalne temperature na 1,5 °C; priznava prizadevanja predsednika Bidna za povečanje globalnih ambicij glede podnebnih ukrepov, tudi z organizacijo vrh voditeljev o podnebjju aprila 2021;

Or. en

18.10.2021

B9-0521/7

**Predlog spremembe 7**

**Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard**

v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije**

**B9-0521/2021**

**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**

Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 40**

*Predlog resolucije*

40. poudarja, da bi bilo treba podpreti **trajnostno gospodarsko rast** in razvoj novih zelenih tehnologij, ker lahko delujejo kot pomembni dejavniki za ublažitev podnebnih sprememb;

*Predlog spremembe*

40. poudarja, da bi bilo treba podpreti **trajnostne gospodarske modele** in razvoj novih zelenih tehnologij, ker lahko delujejo kot pomembni dejavniki za ublažitev podnebnih sprememb;

Or. en

18.10.2021

B9-0521/8

**Predlog spremembe 8**

**Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard**

v imenu skupine The Left

**Predlog resolucije**

**B9-0521/2021**

**Odbor za okolje, javno zdravje in varnost hrane**

Konferenca OZN o podnebnih spremembah leta 2021 v Glasgowu v Združenem kraljestvu (COP26)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 98**

*Predlog resolucije*

98. poudarja priložnosti, ki jih **trdna** strategija **rasti** za okrevanje po pandemiji covid-19 ponuja ne le za premagovanje gospodarske krize, temveč tudi za nadaljnji razvoj zelenega in trajnostnega gospodarstva EU z doseganjem digitalnega in zelenega prehoda; z zaskrbljenostjo ugotavlja, da bi v primeru, da bi prezrli prednosti pospeševanja zagona, to škodovalo industriji EU, saj je za doseganje ciljev za leto 2030 v zelo konkurenčnem in hitro razvijajočem se okolju potrebna obsežna industrijska preobrazba;

*Predlog spremembe*

98. poudarja priložnosti, ki jih **celostna** strategija **odpornosti in razvoja** za okrevanje po pandemiji covid-19 ponuja ne le za premagovanje gospodarske krize **in povečanje blaginje za vse**, temveč tudi za nadaljnji razvoj zelenega in trajnostnega gospodarstva EU z doseganjem digitalnega in zelenega prehoda **ter podnebne nevtralnosti najpozneje do leta 2050**; z zaskrbljenostjo ugotavlja, da bi v primeru, da bi prezrli prednosti pospeševanja zagona, to škodovalo industriji EU, saj je za doseganje ciljev za leto 2030 v zelo konkurenčnem in hitro razvijajočem se okolju potrebna obsežna industrijska preobrazba;

Or. en